PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2016 № 331
г.Черемхово

	(
	О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов на территории Черемховского районного муниципального образования
	(

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов на территории Черемховского районного муниципального образования, перечень прилагается.
2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2

3. Организационному отделу (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоя​щее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Ю.А. Коломеец

5-28-67

	(
	(

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования
от 26.07.2016 № 331
Перечень
специальных мест для размещения печатных предвыборных
агитационных материалов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов на территории Черемховского районного муниципального образования
Избирательный участок № 1732
- с. Алехино: ул. Площадь Труда, 1 (доска объявлений), ул. Площадь Труда, 4 (доска объявлений), на ограждении дома № 25 по ул. Озерной (доска объявлений); на ограждении дома № 1 по ул. Новая (доска объявлений); на доме № 4 по ул. Кузнечной (доска объявлений); на стене дома № 3 по ул. Городской (доска объявлений).

Избирательный участок № 1733
-д. Паршевникова, ул. Северная, 16-а магазин «Зарина» (доска объявлений),

ул. Новая, 20;
- д. Заморская, ул. Красногорская, дом 3 (на фасаде здания), ул. Краснобродская, 8-а (на фасаде здания), ул. Краснобродская, 12-3 (доска объявлений).
Избирательный участок № 1734

- д. Средний Булай, ул. Советская, 35 магазин «Рябинушка» (доска объявлений),
ул. Новая, 8 (клуб).
Избирательный участок № 1735
 - с. Бельск: ул. Иванова, 35а магазин № 1 РПО (доска объявлений); ул. Иванова, 48 магазин СХ ОАО «Белореченское» (доска объявлений); ул. 70 Лет Октября магазин № 2 РПО (доска объявлений), ул. Спортивная, 9 информационные стенды в здании дома культуры и помещении библиотеки; ул. Спортивна, 11 магазин № 2 РПО (доска объявлений).
Избирательный участок № 1736
- д. Ключи: ул.Трактовая (автобусная остановка), ФАП (доска объявлений);
- д. Елань: МТФ доска объявлений; ул. Степная (автобусная остановка);
-д. Лохова, ул. Набережная, магазин ИП Кононова (доска объявлений).

Избирательный участок № 1737
-с. Верхний Булай: ул. Булайская, 15, ФАП (доска объявлений); ул. Булайская, 25а, магазин «Валентина» (доска объявлений).
-д. Искра, ул. Козловская, 7, магазин (фасад здания).
Избирательный участок № 1738
-д. Козлова: ул. Молодежная, 4 клуб (фасад здания); ул. Нижняя, 18 магазин (доска объявлений);
-д. Чернухина, дом № 6 магазин (фасад здания);
Избирательный участок № 1605
-д. Белькова, ул. Первомайская, 2А (фасад здания);
-д. Протасова, ул. Кольцевая, (остановка).
2
Избирательный участок № 1739, № 1741
-с. Голуметь, ул. Декабрьская, 28 почтовое отделение (доска объявлений); ул. Совхозная,16 (доска объявлений); ул. Советская, 8 магазин «Голуметский» ООО
«Союз-Трейд» (доска объявлений); магазин «Тройка» ООО «Союз-Трейд» (доска объявлений); магазин «Солнышко» ИП «Солнцев» (доска объявлений).
Избирательный участок № 1740
-д. Верхняя Иреть, почтовое отделение (доска объявлений); магазин «Исток» ООО «Союз-Трейд» (доска объявлений).

Избирательный участок №1742
- с. Зерновое, ул. Иркутская, 13 рекламный стенд на здании магазина № 14;

- п. Молочное, ул. Рабочая 1а (щит торгового павильона).
Избирательный участок № 1743

-д. Петровка, фасад здания магазина «ИП Пашковская» ул. Петрова, 7;

- д. Касьяновка, ул. Московская, 19 (щит).

Избирательный участок № 1744

- д. Бархатова, ул. Ангарская, 5-1 стенд у здания магазина.
Избирательный участок № 1745

-с. Каменно-Ангарск: ул. Совхозная, 3-1 (доска объявлений); ул. Совхозная 8 (доска объявлений); ул. Ангарская, 7-2 (доска объявлений); ул. Береговая, 7-2 (доска объявлений); ул. Центральная, 17 (доска объявлений); ул. Молодежная, 10-1 (доска объявлений); магазин «Сияние» (фасад здания); магазин «Рассвет» (доска объявлений).

Избирательный участок № 1746

- д. Балухарь: магазин РАЙПО «Черемховское» (доска объявлений); ул. Советская, 8а (фасад здания); ул. Советская, 18 (фасад здания).
Избирательный участок № 1747

-с. Лохово: ул. Школьная, 30, контора ОПХ «Сибирь» (доска объявлений);
ул. Школьная, 34, магазин Парфеновского сельпо (доска объявлений);

Избирательный участок №  1682

- д. Жмурова, ул. Трактовая, 14, магазин Парфеновского сельпо (доска объявлений на здании).

Избирательный участок №  1683

-д. Нены, ул.Трактовая, 18, магазин (доска объявлений).

Избирательный участок №  1939
- д. Табук, ул. Луговая, 26, магазин Парфеновского сельпо (доска объявлений).

Избирательный участок № 1751 - № 1755

-р.п. Михайловка, квартал 1, дом 3б «Центр торговли и бытового обслуживания» (доска объявлений; квартал 2 доска объявлений между д. 58 и д.д. 59, 59а; ул. Фабричная, магазин «Виктория» (доска объявлений); водозаборные будки: ул. Красной Звезды, 2а, ул. Пролетарская, 32б, ул. Вокзальная, 19 а, ул. Пушкина, 23а, ул. Победы, 51а.

Избирательный участок № 1756
- с. Нижняя Иреть: ОПХ «Сибирь» гараж (доска объявлений); ОПХ «Сибирь» ферма (доска объявлений); ул. Советская, 6, магазин «Успех» (доска объявлений);
ул. Советская, 27 а магазин «Березка» (доска объявлений); ул. Советская, 43, магазин «Виктория» (доска объявлений).

Избирательный участок № 1757

-д. Бажей, ул. Луговая, 27а, магазин (доска объявления); ОПХ «Сибирь», ферма (доска объявлений), ул. Луговая, 31а магазин «ИП Соболев».
3

Избирательный участок № 1758

- с. Новогромово: ул. Советская, 19, магазин «Орхидея» (доска объявлений);
ул. Советская, 13, магазин (доска объявлений);

- д. Шаманаева, ул. Чкалова, 8, ФАП (доска объявлений).
Избирательный участок № 1759
- д. Малиновка: ул. Садовая, 6 магазин (доска объявлений), ул. Молодежная, 10 (доска объявлений).

Избирательный участок № 1760

- д. Катом, ул. Озерная, (информационный шит), ул. Новая, 4 (информационный шит).
Избирательный участок № 1761

- п. Новостройка: ул. Школьная, 42-1 магазин ИП «Хороших» (доска объявлений);
ул. Школьная, 50 МКУК «КДЦ «Новостроевский сельский клуб» (на фасаде здания); ФАП (на фасаде здания); ул. Центральная, 28, магазин ИП «Шкаленов» (на фасаде здания).
-п. Чернушка – 2, ул. Трактовая, 4-2 (на фасаде здания).

-п. Чернушка – 1, ул. Чернушинская, 20 (на фасаде здания).

-п. Городок, ул. Городок, 11(на фасаде здания).

Избирательный участок № 1762

- с. Инга, ул. Центральная, дом 22 магазин ИП Ермак (фасад здания).
Избирательный участок № 1763

-с. Онот: ул. Ленина, 7а магазин ИП Митюкова Е.В. (доска объявлений); ул. Ленина, 19, ИП Кочетков (доска объявлений); ул. Советская, 17а ИП Федотов (доска объявлений); м-н Юбилейный, 17 здание ЗАО «Байкалруда» (на фасаде здания).
Избирательный участок № 1764

- с. Парфеново: ул. Долгих, 29 фасад Парфеновского сельпо (доска объявлений); ул. Долгих, 16 Контора ИП КФХ Бакаев П.Н. (доска объявлений) и фасад здания;  ул. Долгих, 32-1 магазин «Алёнка» - доска объявлений.

- деревня Малая Ленская магазин ИП Кобелева В.П. (доска объявлений).

Избирательный участок № 1765

- д. Герасимова ФАП (доска объявлений); Фасад магазина Парфеновского сельпо ул. Центральная, 46.

Избирательный участок № 1766

- д. Савинская, магазин Парфеновского сельпо (фасад здания);

- д. Сутупова, контора КФХ Лохова Н.А. (фасад здания).

Избирательный участок № 1767

- д. Русская Аларь, остановочный павильон; магазин ИП Плюснина Н.П. (доска объявлений);

- д. Топка, ФАП (доска объявлений) ул. Центральная, 19-1.
Избирательный участок № 1768

-с. Саянское: ул. Мальцева,5 администрация поселения (веранда); магазин «Эдельвейс» (доска объявлений), ул. Степная, 6А магазин (доска объявлений); ул. Сезых, 14, магазин (доска объявлений);
- д. Красный Брод: магазин (доска объявлений).
Избирательный участок № 1769

-д. Жалгай, 34 магазин ИП КФХ Дамбуев Н.Г (информационный стенд).
4
Избирательный участок № 1770
-д. Хандагай, 82-2А магазин (доска объявлений).
Избирательный участок № 1771

-с. Тальники: ул. Лесозаготовительная, 18 (доска объявлений);
ул. Лесозаготовительная, 58 (доска объявлений); ул. Лесозаготовительная, 66 (доска объявлений);4

-п. Сплавная, ул. Дмитрия Мешкова, 11(доска объявлений).
Избирательный участок № 1772

- п. Юлинск, ул. Дроздова, 32 А, магазин, ИП Афанасьев Л.Н. (фасад здания).

Избирательный участок № 1773

-с. Тунгуска: ул. Заречная, 8 (доска объявлений); ул. Октябрьская, 8 (доска объявлений), ул. Комсомольская, 13 (доска объявлений);

-п. Мото-Бодары ул. Центральна, 8 (на фасаде здания).

Избирательный участок № 1774
- с. Узкий Луг: ул. Центральная, 9 торговый киоск (доска объявлений);

ул. Центральная, 26А (доска объявлений).

Избирательный участок № 1775

-д. Худорожкина, торговый киоск «Ника» (доска объявлений), ул. Садовая, дом 6 (доска объявлений).

Избирательный участок № 1776

- с. Рысево: ул. Хлеборобов, 8а, здание водокачки (фасад здания); ул. Совхозная, 5А, здание водокачки (фасад здания); ул. Центральная, 6А, здание водокачки (фасад здания); ул. Центральная, 26, магазин ООО «ЮСТАКС» (фасад здания); ул. Лесная, 12А, здание водокачки (фасад здания);

-д. Муратова: ул. Мира, автобусная остановка, (фасад здания); ул. Урожайная, 2А, здание водокачки (фасад здания).
Избирательный участок № 1777

- д. Белобородова, ул. Центральная, 16, магазин ИП Онищенко (информационный щит), пер. Озерный, 9, д/сад (фасад здания), ул. Медовая, 5 а (фасад здания водокачки);
Избирательный участок № 1778

- д. Старый Кутугун: ул. Сосновая, 26, здание водокачки (фасад здания);

- д. Шубина, ул. Трудовая, 7, водокачка (фасад здания);

Избирательный участок № 1779

- д. Поздеева, ул. Центральная, 29, магазин (фасад здания); ул. Центральная, 34, здание водокачки (фасад здания).

Избирательный участок № 1780

- з. Чемодариха, ул. Ангарская, 3, магазин (фасад здания), ул. Ангарская, 32, ФАП (фасад здания).
Избирательный участок № 1781

- д. Кирзавод, ул. Степная, 8, ФАП (фасад здания), ул. Полевая, 5а магазин (фасад здания);
-д. Трактовая, ул. Ветеранов, колодец (информационный щит).
Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова